

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



N:o 9.

Götheborgske

S P I O N E N.

Lördagen, den 6 Martii, 1773.

Då Hans Majestät, vår
Allernådigste Konung beha-
gade gifwa åt Assessoren,
Herr Carl Gustaf Baltins-
son, Adeligt Sköldemärke.

Där dygden ablar Swensskens
bröst,

Och främst på detta stället sitter,

Där hjertat hatar skum och glitter,

Dit hörs en nådig Konungs röst:

J

Du

Du ädel är i sjelfwa werket:

Gack alltid jämna stråten fram!

Wi tro Dß af en Adlerstam

Se wärdigt häras Skolde-märket.



I förra weckas Spion infördes några versar öfwer wår saknade Grill. Jag har sedermera öfverkommet flera, af dem jag, wil införa följande: en Skald säger ibland annat, nått:

En bortrykt redlig Wån jag nu beskrifwa wil,
Hwars hogtomst idel stung och sweda af sig söder;

Ty sjelfwa hjertat blöder,

Wid minnet af en wärd och älskad Lorens Grill.

Ut wara ärlig Man, at sköta wäl sit kall,
Af ömhet wara känd, at dygd och ära lysa,

I samfund sedigt lysa:

Det nu den Nuna blir, som Honom hedra skal.

Jag förde mycket mer utöfra, hwad Han war;
 Men sorg och suckars mängd i tankan inbrott göra,
 Och redighet förstöra,
 Wid målning af en Wän, som all vår kärlek har.

Utaf Frimurare Barnhus-barnen, som nu
 saknade en öm Wälgörare, hördes, jämte an-
 dra, soljande Qwäden:

Fast spåda tungan är för swag,
 Att tala ut hwad godt Han gjorde,
 Hwad godhet wi af Honom sporde;
 Så fordrar dock en billig lag,
 Att wi med barna-toner lassa,
 Hwad ömhet Han emot oss hyst,
 Hur ofta Han rätt hjertligt myst,
 Då Han i wälstånd fann oss alla.

Stads Nyheter.

Inkomne äro Skepparne Jacob Westerberg
ifrån Riga med lin och råg samt Peder Iwers-
son ifrån Lefö med barlast.

Stifts: Tidningar.

Den 3 dennes utfärdades Consistorii Full-
mägt för Hus:Predikanten, Herr Magister
Matthias Schröder, at wara Rector wid Ud-
derwalla Stads Schola, i den afiidne Rectorn
Nils Knapes ställe. Herr Magistern hade
några dagar förut, eller den 20 Februarii,
på Kongl. Gymnasio med heder präsiderat
för åtskillige af honom utgifna och trykta
Theser.

Den 14, 15 och 16 September instun-
dande kommer Prestemöte at hållas. Prä-
ses blifwer Prosten och Kyrkoherden i två-
åker, Herr Swen Linderot, så framt en åkom-
men swaghet i ögon och bröst ej gör öfwer-
winnerligt hinder. Vice Präses blifwer Herr
Prosten Magister Jonas Rhodin. De an-
dre Herrar Officiarier, såsom Respondenter,
Oppo-

Opponenten och Predikanten skola nännas längre fram; men Orator blifwer Rectorn i Kongels, Herr Magist. Anders Tranchell.

Af besordrade i detta Stifts Ecclesiastique-Stat och nåsil. år betaltes i Charta Sigil. Recognition 122 Dal. 8 öre utom förhögnen efter 48 Måns Cours, til Wadstena Krigsmans-hus 81 Dal. 16 öre, til Lazaretter 32 Dal. 24 öre, til Kongl. Gymnastis Bibliotheket 67 Dal. och til Consistorii Casan 56 Dal., alt S:mt.

Wid nåstlidet års slut bestod detta Stifts Ecclesiastique-Stat, nemligen Präster, Gymnastis och Scholå-Lärare, så högre som lägre, af 278 Personer. Den i detta ämne wil roa sig med uträkningar och öfwerflager, har här af upgiffit nog nåt därmed jämföras de flere beståndige, som finnas i Stifts-Matricklen pag. 42, 43, 44. Eljest bör ej förtigas, at nått månge, så inom som utom Stiftet, önska det den witre Bataillons-Prädik. Herr Magist. Carl Joh. Brag, finge tid och tillfälle at förnöga almänheten med en ny och fullständigare upplaga af Stifts-Matricklen.

Kundgörelser.

Som Magistraten förmärkt, at åtskillige af Stadens Innewånare, som äga större och mindre Båtar, updraga dem på land och lägga dem ut med kaierna wid Torgen och Hamnarne i Staden, hwilket hindrar tillgången til Hamnarne, och således wid flere tillfällen betet och i synnerhet wid upkommande eldswådor kan hafwa mycken olägenhet med sig, utom det, at de göra wanprydna och mycken orenlighet därunder samlas, och gömes, läraude hwar och en wälbetänt af sig sjelf finne, at Stadens Torg och Gator ej äro til sådant bruk inwäntade, utan böra hållas frie och rene; fördenksful och som Stads-Betjeningen gifwet wid handen, at de ej altid kunna weta hwilka sådane båtar tillhöra, emedan egarne skola låta updraga dem om afsnarna, då mörkt är, och Betjeningen ej kan wara til hands. Ty wil Magistraten härmed icke allenast hafwa förbudet, at på Stadens Torg och Gator hädanefter utlägga större och mindre båtar, utan och samtellige ägarne af de nu updragne båtar antyde, at genast och inom några få dagar dem borttaga, i widrig händelse låter Magistraten genom Stadens Arbets-folk båtarne i Hamnarne utlasta, då egarne hafwa at skylla sig sjelfwe, om de fördärfwas eller flyta bort, hwarjämte egaren, om han sedermera kan upträckas, skal ersätta kostnaden på båtens utlastande. Desutan som en del, hwilka båtar äga, taga sig betjelswärd före, at låta dem, i synnerhet, sedan de blifwet gamla och onyttiga blifwa i Hamnarne quarliggande och fulla med wath, utan at göra sig måne om deras borttagande, härigenom farren stoppas och Hamnarne syllas, hwilket gemenligen förmärkes, då åsen om wåren bortgår; ty kundgöres härmedelst at hwar och en, som hafwer någon båt i Hamnarne, bör wid 10 Dal. Sines wite sig om den samma wårda, och icke nedsjunka låta, hwarjämte en sådan båt skal anses

anses vara af Afgaren öfvergifwen och til Staden förfallen, ehvad han är dugelig eller intet, samt desutan, om båtens värde ej svarar emot kofinaden af des uttagande, egaren, där han kan utspanas jämte plikt n vara skyldig, at ersätta det som i samma kofinad brister. Hwar öfver Stadens Fiscal med underhafswande Stads-Bejenter och enkannerligen Hamne-Fogden tillhörer, hafwa behörigt och noga insende. Som til esterrättelse ländet. Götheborgs Rådhus, den 27 Februarii, 1773.

Bergmästare och Råd.

Bjurhem, et Krono-skatte-Hemman, stort en fjerdedel, ej långt ifrån Wenneröborg, är til salu: har god åker til 14 a 15 tunnors utsäde, hö-bärgning ifrån 120 til 150 last af hård och ma-wall; en liten qwarn utmed gården, trenne torp, egen skog, mulbere i trenne store beteshagar, samt i skogen; underhåller Boskap, 16 eller 20 kreatur, 4 hästar och 100 getter. Wanbygnaden med tegeltak, och ny foring, är röd färgad, och består af, sal, 3 kamrar kök och förfuga m. m. Desutan anmärkes drängstuga, bodor, redskaps och ritrædelige Ladugårds hus, samt et Slogwaktare-boställe: jämte planter-hage för jordsrukker nära man-busen. Ågendo-men är enstakad, utan grannars intrång, och tillrädes näste wår, om så behagas; afwen som en del af köpe summan får emot säkerhet och laga ränta innestå. När-mare underrättelse meddelar Handelsmannen, Herr N. W. Wennersten, eller des son, Commissarien Peter Wennersten, i Wenneröborg.

Af Strömstads Privilegerade Lotterie = sedlar för Januarii Månad hwaris dragning, för emellankommande hinder, blifwet upskuten til den 31 i denna månad, finnes ännu til köps för 16 öre Sämt stycket hos Stempel-mästaren Berndt boende på Drottningegatan.

Rusa

Nästa Måndag eller den 8 innewarande månad, kl. 10 före middagen, fortsättes Auktionen för Arbets-husets räkning på årtilliga waror af des tilverkning.

Hos Fortifications-Casseuren And. Carlbeck finnes i Commission inlemmat til köps, extra goda årtor af större sorten, något fine stålwarms-mjöl i sjerdingar, samt et liter partie grön såpa.

Skulle någon hafwa at aflåta en stark och behållen arbets-wagn med eller utan forog annåle han sig i kopparlagaren, Herr Johan Roths hus på Drottningegatan.

En lång och grundgärdade präm måst ny til 150 tunnor sils bärning, med des mast, segell, årar, och skakar och wor: En större stepsbår med segell, mast, årar, wor, David och Spel, alt i godt stånd; en Engelsk flup för 5 årar, med tilhör i godt stånd, samt twenne små Norrsta julår som alt kan beses och om priset accorderas på salteriet Ruffen i Waperna hwarest åstwen sälges rölad till i större och mindre partier.

Et stort wålgjortt blå-målat säng-ställe med himmel på 2ue stolpar, duk born därtill hörige gardiner, kappor, krus ic. af blått Ost-Indiskt flor, alt i godt stånd och fritt för wågglöf är til salu.

Et wacker Ostindiskt brädspel med prickor och terningar, äro til salu för billigt pris på et ställe som jag nämner.

Skulle någon hafwa at aflåta et Steps-ankare om tre och et halft eller 4 Steppunds wigt, med eller utan stoc, behagade han såwant på Druckeriet annåla.

Den 16 Martii blifwer uti afledne Rådsmannen Wangrens hus, på Konungsgatan, under offentlig-utrop, försåldt, guld, silwer, ten, koppar, mässing, säng-lin-och gångkläder, menbler och husgerådsfäker, böcker m. m.